26/10/2021 08:52 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2044045

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2044045 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA
Nº
49
/
2021
-
CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.107226/2021-27

Rio Tinto-PB,
21 de Outubro de 2021

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a PORTARIA CCAE/DC Nº 32, de 09 de novembro de 2020;

Art. 2º DISPENSAR a docente Francisca Janete da Silva Adelino, SIAPE 1586001, da composição de membros do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Secretariado Executivo Bilíngue do CCAE/UFPB;

Art. 3º O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Secretariado Executivo Bilíngue do CCAE/UFPB
passa a contar com os membros abaixo listados:

Membros titulares:

Kátia Regina Gonçalves de Deus, Mestre, SIAPE 2354391 (DCSA);

Adriana Zenaide Clericuzi, Doutora, SIAPE 1647593 (DCX);

Alberto Santos Arruda, Doutor, SIAPE 2324645 (DCS);

Cibelle da Silva Santiago, Mestre, SIAPE 2665707 (DCSA);

Daniel Cesar Franklin Chacon, Doutor, SIAPE 1683423 (DCSA);

Juliene Paiva de Araújo Osias, Doutora, SIAPE 2175120 (DL).

Membros Suplentes:

Fernanda Marques de Almeida Holanda, Mestre, SIAPE 1210595 (DCSA);

Manoel Heleno Gomes da Silva, Mestre, SIAPE 1511151 (DCSA);

Sandra Maria Araújo Dias, Doutora, SIAPE 1044769 (DL);

Saulo Emmanuel Vieira Maciel, Mestre, SIAPE 1548350 (DCSA).

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 16:44 )

MARIA ANGELUCE SOARES PERONICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 49,
ano: 2021,
documento(espécie): PORTARIA,
data de emissão: 21/10/2021
e o código de verificação:

1933eb1eac

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf